

Algemene informatie

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering gemeente Den Helder
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 487878

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 37
Onderwerp: NVI 19

Vraag:

Het is fijn dat u betrokken bent bij de stichtingen en verenigingen en dat u deze een warm hart toedraagt. Maar het is niet de taak van de gemeente om elke entiteit te verzekeren alleen op basis van een subsidie, of financieel belang. Met euro 100,00 aan subsidie zou er al een beroep op de aansprakelijkheidsverzekering van de gemeente kunnen worden gedaan, mocht er geen primaire dekking zijn. En zoals u aangeeft kunt u niet controleren of zij een aansprakelijkheidsverzekering hebben. We hebben dus geen enkel beeld van de risico's welke we verzekeren. Daarnaast dienen we, conform de Wwft, ook te controleren of de uiteindelijke belanghebbenden (UBO's) van deze stichtingen en verenigingen voorkomen op de sanctielijsten. Indien u vasthoudt aan een secundaire dekking voor deze organisaties moeten we de naam, rechtspersoon, omschrijving werkzaamheden, totale loonsom en alle UBO's ontvangen.

Antwoord:

Bijlage 8 blijft gehandhaafd. Stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen zonder eigen openbaar lichaam waarvan de gemeente geheel dan wel voornamelijk het eigendom bezit en verantwoordelijk is voor de uitvoering van de (financiële) administratie dienen meeverzekerd te zijn op de polis. In de praktijk betreft dit vrijwel uitsluitend gemeentelijke taken die zijn ondergebracht in een aparte entiteit. Voor overige stichtingen, verenigingen met een sociaal maatschappelijk karakter vanuit de publieke functie van de Gemeente horen secundair gedekt te zijn. Indien de gemeente hier gebruik van wenst te maken zal zij bij schade het financiële belang aantoonbaar moeten maken. In deze laatste gevallen wordt in de beschikking vanuit de gemeente opgenomen dat de ontvanger moet beschikken over een eigen aansprakelijkheidsverzekering. Het gaat, nogmaals, om uiterste nood. Deze situaties komen nagenoeg niet voor.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering gemeente Den Helder

Beantwoord op:

14 okt 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

NVI 18

Vraag:

Wij kunnen niet inschrijven indien u volledige aansprakelijkheidsdekking wenst voor de Port of Den Helder. Het enige wat we op basis van de huidige informatie aan dekking kunnen bieden is het kantoorrisico en aanspraken voor zaak- en letselschade met betrekking tot de infrastructuur aan land. Geen vermogensschade, geen P&I, Terminal Operator Liability en Charter's Liability. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering gemeente Den Helder

Beantwoord op:

14 okt 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

NVI 6

Vraag:

Onder faciliteiten verstaan we panden maar ook recreatieparken, campings

etc. Voorbeelden van faciliteiten, zie ook in het risico informatieformulier.

Antwoord:

Er is geen speciaal beleid gemaakt voor deze faciliteiten. Dit komt omdat de Gemeente Den Helder deze faciliteiten niet in exploitatie heeft. Mocht het zo zijn dat er sprake is van eigendom van de gebouwen waarbij de exploitatie is uitbesteed (b.v. scholen en zwembad) dan is er een meerjaren onderhoudsplan voor de gebouwen en zorgt de Gemeente Den Helder voor een adequate opvolging van de aanbevelingen uit dit plan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering gemeente Den Helder

Beantwoord op:

14 okt 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

NVI 3

Vraag:

Graag willen wij informatie omtrent bepaalde faciliteiten of bepaalde exploitaties. Bijvoorbeeld heeft de gemeente een pand in eigendom of in huur waarin een afkick centra is gevestigd? En bent u verantwoordelijk voor het onderhoud van het pand (indien het eigendom van de gemeente is) en/of voor de exploitatie of is dit uitbesteed? Wij zullen onder de berichtenservice hiervoor een risico informatie formulier uploaden.

Antwoord:

Het voert te ver om deze informatie te delen voor deze uitvraag in het kader van de aansprakelijkheidsverzekering, zie het antwoord op vraag 39.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering gemeente Den Helder

Beantwoord op:

14 okt 2025